II. Illud quoque adiiciendum est, ne quod hactenus indecorum factum fuit, amplius usu veniat, ut multi religiosissimorum Clericorum in sanctissimis Ecclesiis, in quibus ordinati sunt, vel hic vel in provinciis manere desiderantur, sanctissimam vero magnam Ecclesiam et sacrum eius Clerum per patrocinium aliquod ingrediantur: quod in posterum fieri prorsus prohibemus. Nam si in sacris monasteriis vetamus, ne quis ex uno monasterio ad aliud transeat, multo minus religiosissimis Clericis id permittemus, cum lueri et negotiationis speciem talem cupiditatem habere existimenuis. Quod si quando talem translationem beatitudine tua vel pro tempore Imperator facienda esse perspicerit, non aliter id fiat, quam si ad praedictum a nobis numerum res redacta fuerit, ita ut translatio fiat in locum deficientis, nec plane quisquam ultra numerum admittatur. Hoc enim nulla machinatione neque ullo modo fieri permittimus. Atque hæc quidem de sanctissima magna Ecclesia. **§. I.** In reliquis autem omnibus Ecclesiis, quibus sumtus sanctissima magna Ecclesia suppeditat, sancimus, ut illi quidem, qui nunc sunt, in eodem quoque statu similiter maneant: in posterum vero nemo ordinetur, antequam ad statutum, uti vocatur, cuiusque Ecclesiae ab aedificatoribus eorum ab initio definitum, Presbyterorum et Diaconorum, tam masculorum quam feminarum, et Subdiaconorum et Lectorum et Cantorum et Ostiariorum numerus redactus sit, neque quisquam interim prorsus adiiciatur. Nos enim ipsi cavebimus, ne tale quid faciamus et ordinandos mittamus. Neque quisquam magistratum nostrorum tale quid faciet, legem nostram venerans. Liceat beatissimo Episcopo et Patriarchae regiae huius urbis ordinationi contradicere, et si ab aula iussio proficiscatur. Nam et qui praecepit et is, cui praecepitur, poenam ecclesiasticam sustinebit, si tale quid fecerit. Sed neque in reliquis Ecclesiis, quae alimenta et sumtus a sanctissima magna Ecclesia non habent, multitudo ordinandorum in illis admittenda, neque in posterum numerus etiam in illis ab initio constitutus excedendus est: ne forte illi quoque, qui in iis consecrati sunt, ad infinitum numerum aucti et redditus a piis hominibus oblates dividentes indeque eos numero suo non sufficere videntes in magnas angustias perveniant. Si vero ultra numerum in sanctissima magna Ecclesia vel aliis Ecclesiis definitum sanctissimus Archiepiscopus, qui sanctissimae magnae Ecclesiae pro tempore preeest, ordinaverit, et Dei amantissimi sanctissimae Ecclesiae Oeconomi sumtus ex ecclesiasticis redditibus subministraverint, tam ipsi, quam beatissimus Patriarcha, qui illis eos sumtus suppeditare permisit, ex suis facultatibus sumtus preebeant. Sciant enim, quod si tale quid fecerint, nos et sanctissimis Patriarchis, qui talia committenti succedunt, et futuris Oeconomis et omnibus reliquis religiosissimis Clericis facultatem concedere, in illa inquirendi et, si fiant, prohibendi et ad Imperatorem deferendi, ut hic cognoscens iubeat, ex Oeconomorum, qui tale quid fecerunt, vel etiam Episcopi, qui permisit, sanctissimae